Дело №1-339/2018

Поступило в суд 06.04.2018 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

15 мая 2018 года г. Новосибирск

Ленинский районный суд г. Новосибирска в составе: 

председательствующего - судьи Лукаш Е.В.,

при секретаре судебного заседания Черновой И.С.,

с участием:

государственного обвинителя - помощника прокурора Ленинского района г.Новосибирска Федосеевой Е.В.,

подсудимого ФИО1,

его защитника – адвоката Юзжалиной Н.С., представившей удостоверение и ордер № 296 от 18.04.2018 КА «НКА «Истина», 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее специальное образование, холостого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО3, 

<

адрес>, ранее не судимого, 

содержащегося под стражей по протоколу задержания с 22.06.2017 года, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам.

Преступление совершено им в г.Новосибирске при следующих обстоятельствах.

В период до 12.05.2017, в неустановленном месте у неустановленного лица, зарегистрированного в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras», с целью улучшения незаконным путем своего материального положения возник преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ c использованием торговой площадки «RAMP» в сети «Интернет», с размещенным на ней интернет - магазином «USA shop», группой лиц по предварительному сговору, в значительном и крупном размерах.

В период до 12.05.2017 неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras», реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ c использованием торговой площадки «RAMP» в сети «Интернет», с размещенным на ней интернет - магазином «USA shop», группой лиц по предварительному сговору, в значительном и крупном размерах, неустановленным способом подыскало неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька», которому предложило вступить с ним в предварительный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, группой лиц по предварительному сговору, в значительном и крупном размерах. 

Неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька», нуждающееся в деньгах для удовлетворения своих потребностей, движимое корыстью, преследуя цель незаконного обогащения и имея желание незаконным путем улучшить свое материальное положение, осознавая, что предложенные неустановленным лицом, зарегистрированным в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras» действия являются незаконными и представляют общественную опасность, согласилось с предложением последнего, тем самым, вступило с неустановленным лицом, зарегистрированным в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras», в предварительный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, c использованием торговой площадки «RAMP» в сети «Интернет», с размещенным на ней интернет - магазином «USA shop», группой лиц по предварительному сговору, в значительном и крупном размерах. 

В период до 12.05.2017 неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras», реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, группой лиц по предварительному сговору, в значительном и крупном размерах, путем общения в сети «Интернет», в интернет-магазине «USA shop», размещенном на торговой площадке «RAMP» в сети «Интернет», подыскало ФИО1, которому предложило вступить с ним и неустановленным лицом, зарегистрированным в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька» в предварительный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. 

ФИО1, нуждающийся в деньгах для удовлетворения своих потребностей, движимый корыстью, преследуя цель незаконного обогащения и имея желание незаконным путем улучшить свое материальное положение, осознавая, что предложенные неустановленным лицом, зарегистрированным в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras» действия являются незаконными и представляют общественную опасность, согласился с предложением последнего, тем самым, вступил с неустановленным лицом, зарегистрированным в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras» и неустановленным лицом, зарегистрированным в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька», в предварительный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, c использованием торговой площадки «RAMP» в сети «Интернет», с размещенным на ней интернет-магазином «USA shop», группой лиц по предварительному сговору, в значительном и крупном размерах. 

Кроме того, ФИО1, реализуя совместный с неустановленным лицом, зарегистрированным в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras», преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием торговой площадки «RAMP» в сети «Интернет», с размещенным на ней интернет-магазином «USA shop», группой лиц по предварительному сговору, в значительном и крупном размерах, в период до 12.05.2017 предложил своему знакомому другому лицу №1, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – другое лицо № 1) вступить с ним и неустановленными лицами, зарегистрированными в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймами «Pirras» и «Печенька» в предварительный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, группой лиц по предварительному сговору, в значительном и крупном размерах. 

Другое лицо №1, нуждающееся в деньгах для удовлетворения своих потребностей, движимый корыстью, преследуя цель незаконного обогащения и имея желание незаконным путем улучшить свое материальное положение, осознавая, что предложенные ФИО1 действия являются незаконными и представляют общественную опасность, согласился с предложением последнего, тем самым, вступил с ФИО1 и неустановленными лицами, зарегистрированными в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймами «Pirras» и «Печенька», в предварительный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, c использованием торговой площадки «RAMP» в сети «Интернет», с размещенным на ней интернет-магазином «USA shop», группой лиц по предварительному сговору, в значительном и крупном размерах. 

Неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras», вступив с неустановленным лицом, зарегистрированным в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька», ФИО1 и другим лицом №1 в предварительный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, c использованием торговой площадки «RAMP» в сети «Интернет», с размещенным на ней интернет-магазином «USA shop», группой лиц по предварительному сговору, в значительном и крупном размерах, разработало план совершения преступления, и распределило между собой и вышеуказанными лицами роли следующим образом:

Неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras» в соответствии с отведенной ему ролью, контролирует деятельность интернет - магазина «USA shop», размещенного на торговой площадке «RAMP», зарегистрированной в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», путём перевода денежных средств на неустановленные счета выплачивает ФИО1 и другому лицу №1 денежные средства за проделанную работу, а также действуя совместно с неустановленным лицом, зарегистрированным в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька», неустановленным способом находят лицо, занимающееся незаконным сбытом наркотических средств, у которого неустановленным способом незаконно приобретают наркотические средства и психотропные вещества в значительном и крупном размерах. 

Неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька», по указанию неустановленного лица, зарегистрированного в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras», совместно неустановленным способом приобретают наркотические средства и психотропные вещества в значительном и крупном размерах. В дальнейшем, неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька», о приобретении наркотических средств уведомляет ФИО1 и передает ему через «тайники-закладки» в г. Новосибирске наркотические средства и психотропные вещества в значительном и крупном размерах, поручает расфасовать на удобные для незаконного сбыта «дозы», и с целью сокрытия и облегчения совершения преступления, а также конспирации от сотрудников полиции, поручает поместить наркотические средства в целях дальнейшего незаконного сбыта в «тайники-закладки» в г. Новосибирске, а сведения об их местонахождении разместить в интернет - магазине «USA shop», размещенном на торговой площадке «RAMP», зарегистрированной в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

ФИО1, в соответствии с отведенной ему ролью, совместно с другим лицом №1, на принадлежащем ему автомобиле «Тойота Королла Спасио», государственный регистрационный знак 

<

***> региона, по указанию неустановленного лица, зарегистрированного в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька» забирают из указанных им адресов с «тайниками-закладками» незаконно приобретенные неустановленными лицами наркотические средства и психотропные вещества в значительном и крупном размерах, которые помещают в салон вышеуказанного автомобиля и незаконно хранят там, в целях последующего незаконного сбыта. После чего, расфасованные другим лицом №1 наркотические средства и психотропные вещества в значительном и крупном размерах, ФИО2 совместно с другим лицом № 1, на указанном автомобиле перевозят к местам предполагаемого незаконного сбыта, где с целью сокрытия и облегчения совершения преступления, а также конспирации от сотрудников полиции помещают их в «тайники -закладки». В дальнейшем, ФИО1 информацию о местонахождении наркотических средств и психотропных веществ размещает в интернет - магазине «USA shop», находящемся на торговой площадке «RAMP», зарегистрированной в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

Другое лицо №1 в соответствии с отведенной ему ролью, совместно с ФИО1, забирает на принадлежащем ему автомобиле «Тойота Королла Спасио», государственный регистрационный знак № региона, из указанных неустановленным лицом, зарегистрированным в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька» адресов с «тайниками-закладками» наркотические средства и психотропные вещества в значительном и крупном размерах, которые последние незаконно хранят в салоне вышеуказанного автомобиля в целях последующего незаконного сбыта. В дальнейшем, другое лицо №1 фасует на разовые «дозы» при помощи электронных весов и упаковочного материала указанные наркотические средства и психотропные вещества в значительном и крупном размерах, которые совместно с ФИО1, на указанном автомобиле перевозят к местам предполагаемого незаконного сбыта, где с целью сокрытия и облегчения совершения преступления, а также конспирации от сотрудников полиции помещают их в «тайники-закладки». 

Вырученные от незаконного сбыта наркотических средств и психотропных веществ в значительном и крупном размерах денежные средства, неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras», неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька», ФИО1 и другое лицо №1 распределяют между собой согласно достигнутой договоренности.

Реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, в период до 12.05.2017, неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras» и неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька», действуя группой лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО1 и другим лицом №1, у неустановленного лица, в неустановленном месте неустановленным в ходе следствия способом, приобрели наркотические средства: 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 73,978 граммов, в крупном размере; 

- гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 28,818 граммов, в крупном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство МДА (тенамфетамин) массой не менее 11,256 граммов, в крупном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство МДА (тенамфетамин) и наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), общей массой не менее 1,304 граммов, в значительном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство Мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 22,9 граммов, в крупном размере, а также приобрели вещество, содержащее в своём составе психотропное вещество – Амфетамин, массой не менее 60,378 граммов, в крупном размере, оборот которых в Российской Федерации запрещен, поместив указанные вещества неустановленным способом в пять «тайников-закладок», расположенных: 

- на участке местности с GPS координатами – 55.053646 и 82.934367, в 41 метре от 

<

адрес>; 

- на участке местности с GPS координатами – 55.053388 и 82.936459, в 88 метрах от 

<

адрес>; 

- на участке местности с GPS координатами – 55.053377 и 82.936459, в 65 метрах от 

<

адрес>; 

- на участке местности с GPS координатами – 55.053326 и 82.935722, в 62 метрах от 

<

адрес>; 

- на участке местности с GPS координатами – 55.053282 и 82.935946, в 2 метрах от корпуса 12 

<

адрес> 

<

адрес>. 

Так как количество приобретённого вещества, содержащего в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) превышает 3,0 граммов, то на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 (список 1), размер является крупным. 

Так как количество приобретённого наркотического средства гашиш (анаша, смола каннабиса) превышает 25,0 граммов, то на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 (список 1), размер является крупным. 

Так как количество приобретённого вещества, содержащего в своём составе наркотическое средство МДА (тенамфетамин) превышает 3,0 граммов, то на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 (список 1), размер является крупным. 

Так как количество приобретённого вещества, содержащего в своём составе наркотическое средство Мефедрон (4-метилметкатинон) превышает 2,5 граммов, то на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 (список 1), размер является крупным. 

Так как количество приобретённого вещества, содержащего в своём составе психотропное вещество – Амфетамин превышает 1,0 граммов, то на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 (список 1), размер является крупным. 

Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, группой лиц по предварительному сговору в значительном и крупном размерах, в период до 12.05.2017, неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька», действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом, зарегистрированным в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras» и другое лицо №1, в целях незаконного сбыта указанных наркотических средств и психотропных сообщило ФИО1 о местонахождении указанных «тайников-закладок» в сети «Интернет» в программе «Wickr Me», поручив забрать их. 

В продолжении реализации преступного умысла, ФИО1 и другое лицо №1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, зарегистрированными в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймами «Pirras» и «Печенька», по указанию последнего, 12.05.2017 в период до 06 часов 29 минут в вышеуказанных местах забрали вышеуказанные наркотические средства и психотропное вещество, став незаконно хранить их в салоне автомобиля «Тойота Королла Спасио», государственный регистрационный знак № региона в целях последующего незаконного сбыта, группой лиц по предварительному сговору, в значительном и крупном размерах. 

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропного вещества, другое лицо №1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, зарегистрированными в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймами «Pirras» и «Печенька» и ФИО1, 24.05.2017 в период до 11 часов 33 минуты расфасовало вышеуказанное наркотические средства и психотропное вещество при помощи электронных весов в 85 полимерных пакетов, перемотав их липкой лентой, став их совместно и согласованно с указанными незаконно хранить в салоне автомобиля «Тойота Королла Спасио», государственный регистрационный знак №. 

Реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропного вещества, группой лиц по предварительному сговору в значительном и крупном размерах, ФИО1 и другое лицо №1, действуя совместно и согласованно, умышленно, осознавая общественную опасность совместных преступных действий и желая наступления общественно-опасных последствий, группой лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, зарегистрированными в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймами «Pirras» и «Печенька», незаконно сохраняя в салоне вышеуказанного автомобиля приобретенные наркотические средства и психотропное вещество, переместили их на указанном автомобиле под управлением другого лица №1 к предполагаемым местам сбыта, где из части приобретенных веществ оборудовали «тайники-закладки»: 

- 24.05.2017 в период до 17 часов 33 минут в следующих местах: 

- у края бетонного блока, на участке с GPS-кординатами 55.016396, 82.98941, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес>, в ФИО6 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 2,09 граммов, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- у железной конструкции магазина, на участке с GPS-кооринатами 55.016136, 82.991824, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 2,01 граммов, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете. 

- 25.05.2017 в период до 12 часов 05 минут в следующих местах: 

- в отверстии металлического гаража, на участке с GPS-координатами 55.046558, 82.970793, по 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 2,812 граммов, в крупном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- у пенька, под листвой, на участке с GPS-координатами 55.046548, 82.970996, по 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 2,755 граммов, в крупном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- под кирпичами, на участке с GPS-координатами 55.046548, 82.970996, по 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 2,763 граммов, в крупном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- на углу бетонного блока на участке с GPS-координатами 55.04619, 82.971389, в 100 метрах от 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 2,755 граммов, в крупном размере, находящимся в полимерном пакете. 

- 02.06.2017 в период до 10 часов 12 минут в следующих местах:

- на участке с GPS-координатами 54.983971, 82.984056, в 40 метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,596 граммов, находящимся в полимерном пакете; 

- на участке с GPS-координатами 54.983535, 82.983789, у моста, в 60 метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,574 граммов, находящимся в полимерном пакете; 

- на участке с GPS-координатами 54.982929, 82.982978, под мостом, в 145 метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,578 граммов, находящимся в полимерном пакете; 

- у основании ступеньки на участке с GPS-координатами 54.983062, 82.983153, в 140 метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 0,850 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- на участке с GPS-координатами 54.982798, 82.982422, в 100 метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,582 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- вблизи правого угла блока в земле на участке с GPS-координатами 54.983971, 82.984056, в 45 метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,591 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- у бетонного столба в земле на участке с GPS-координатами 54.982806, 82.982428, в 160 метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,609 грамма, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- на участке с GPS-координатами 54.986487, 82.986012, в 35 метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,600 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- на участке с GPS-координатами 54.987579, 82.984346, в 25 метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,602 грамма, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- на участке с GPS-координатами 54.987107, 82.986016, в 20 метрах от 

<

адрес> по ул. 4 –ый 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,597 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- на участке с GPS-координатами 54.986415, 82.986001, в 50 метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,595 грамма, находящимся в полимерном пакете. 

- ДД.ММ.ГГГГ в период до 13 часов 34 минут в следующих местах:

- у металлической ограды на участке с GPS-координатами 55.023988, 82.970403, вблизи корпуса 2 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,479 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- у опоры ЛЭП гаражного комплекса на участке с GPS-координатами 55.023988, 82.970403, вблизи корпуса 2 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,465 грамма, находящимся в полимерном пакете. 

- ДД.ММ.ГГГГ в период до 13 часов 17 минут в следующих местах:

- у дерева, находящегося у гаража на участке с GPS-координатами 54.998291, 82.951383, на расстоянии 50 метров от 

<

адрес> 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,434 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- у здания на участке с GPS-координатами 54.993726, 82.961207, на расстоянии 500 метров от 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,620 грамма, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- у гаража А-333 на участке с GPS-координатами 54.994642, 82.962669, на расстоянии 250 метров от 

<

адрес> в 

<

адрес> 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,608 грамма, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- у гаража с надписью «Телепузик» на участке с GPS-координатами 54.998175, 82.951268, на расстоянии 60 метров от 

<

адрес> 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,437 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- у левого основания гаража на участке с GPS-координатами 54.998175, 82.951268, на расстоянии 60 метров от 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,496 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- у правого основания гаража на участке с GPS-координатами 54.993442, 82.960803, на расстоянии 550 метров от 

<

адрес> 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,618 грамма, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- между бетонными блоками на участке с GPS-координатами 54.998291, 82.951383, на расстоянии 20 метров от 

<

адрес> в 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,401 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- на участке с GPS-координатами 54.999052, 82.955451, на расстоянии 30 метров от 

<

адрес> в 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,484 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- на участке с GPS-координатами 54.998227, 82.957165, на расстоянии 60 метров от 

<

адрес> в 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,637 грамма, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- у гаража на участке с GPS-координатами 54.99878, 82.957187, на расстоянии 55 метров от 

<

адрес> 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,474 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- у гаража на участке с GPS-координатами 54.99878, 82.957187, на расстоянии 50 метров от 

<

адрес> 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,463 грамма, находящимся в полимерном пакете. 

- ДД.ММ.ГГГГ в период до 11 часов 44 минут в следующих местах:

- в трубе опоры газовой трубы на участке с GPS-координатами 55.006255, 82.962161, на расстоянии 20 метров от 

<

адрес> в 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 0,947 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- в отверстии гаража на участке с GPS-координатами 55.005985, 82.965644, на расстоянии 60 метров от 

<

адрес> 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 0,965 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- под металлическим забором на участке с GPS-координатами 55.006252, 82.962404, на расстоянии 10 метров от 

<

адрес>. Новосибирска с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 1,015 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- в металлической трубе на участке с GPS-координатами 55.006441, 82.962924, на расстоянии 30 метров от 

<

адрес> в 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 0,973 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- на железке у столба на участке с GPS-координатами 55.005676, 82.965534, на расстоянии 30 метров от 

<

адрес> в 

<

адрес> 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 1,078 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- в отверстии гаража на участке с GPS-координатами 55.005814, 82.966081, на расстоянии 30 метров от 

<

адрес> в 

<

адрес> 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 0,892 грамма, находящимся в полимерном пакете. 

- ДД.ММ.ГГГГ в период до 11 часов 25 минут в следующих местах:

- у гаража на участке с GPS-координатами 55.033925, 82.964918, вблизи 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 0,715 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- у гаража на участке с GPS-координатами 55.033846, 82.965027, вблизи 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 1,062 граммов, находящимся в полимерном пакете; 

- у гаража на участке с GPS-координатами 55.033712, 82.965086, вблизи 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 0,821 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- на углу бетонного блока на участке с GPS-координатами 55.03693, 82.972639, в 20 метрах от 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 2,280 грамма, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете. 

- ДД.ММ.ГГГГ в период до 13 часов 26 минут в следующих местах:

- на стыке бордюров в земле, на участке с GPS-координатами 55.016335, 82.989643, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 0,802 граммов, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- у булыжника в земле, на участке с GPS-координатами 55.016329, 82.989519, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 0,812 граммов, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- на углу бетонной стены в земле, на участке с GPS-координатами 55.016335, 82.989643, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 0,725 граммов, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- на стыке бордюров в земле, на участке с GPS-координатами 55.016335, 82.989643, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 0,749 граммов, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- под кирпичом в земле, на участке с GPS-координатами 55.01654, 82.989149, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 2,741 граммов, в крупном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- у трещины в бетонном заборе, на участке с GPS-координатами 55.016329, 82.989519, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 0,716 грамма, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- на углу бетонного забора в земле, на участке с GPS-координатами 55.015809, 82.990979, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,628 грамма, в значительном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- на краю бетонного блока, на участке с GPS-координатами 55.016202, 82.991788, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 1,04 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- на краю бетонного блока, на участке с GPS-координатами 55.016272, 82.991784, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 0,84 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- у веток деревьев, на участке с GPS-координатами 55.016202, 82.991788, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 0,74 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- у края бордюра, на участке с GPS-координатами 55.016272, 82.991784, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 1,12 граммов, находящимся в полимерном пакете; 

- справа от трубы, на участке с GPS-координатами 55.016066, 82.991585, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 0,76 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- в 10 см от бордюра, на участке с GPS-координатами 55.016066, 82.991585, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 1,101 граммов, находящимся в полимерном пакете; 

- на металлическом основании грузового прицепа, на участке с GPS-координатами 55.016016, 82.991706, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 1,021 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- на нижнем креплении бетонного забора, на участке с GPS-координатами 55.015863, 82.991324, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 0,809 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- на углу бетонного забора, на участке с GPS-координатами 55.015767, 82.990903, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 0,950 грамма, находящимся в полимерном пакете; 

- на стыке бордюров, на участке с GPS-координатами 55.01654, 82.989149, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 2,755 граммов, в крупном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- у края бетонного столба, на участке с GPS-координатами 55.016433, 82.989228, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 2,818 граммов, в крупном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- на участке с GPS-координатами 55.016441, 82.989399, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 2,706 граммов, в крупном размере, находящимся в полимерном пакете; 

- у опоры забора, на участке с GPS-координатами 55.016441, 82.989399, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> с веществом, содержащим в своём составе психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 2,809 граммов, в крупном размере, находящимся в полимерном пакете.

Указанные наркотические средства и психотропное вещество ФИО1 и другое лицо №1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, зарегистрированными в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймами «Pirras» и «Печенька», в целях последующего незаконного сбыта группой лиц по предварительному сговору в значительном и крупном размерах путем размещения ФИО1 информации о местонахождении наркотических средств и психотропных веществ в интернет - магазине «USA shop», находящемся на торговой площадке «RAMP», зарегистрированной в сети «Интернет», стали незаконно хранить в указанных «тайниках-закладках» до момента задержания другого лица №1 и ФИО1 и изъятия их из незаконного оборота. 

Оставшиеся наркотические средства и психотропные вещества, а именно: 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 60,81 граммов, в крупном размере; 

- гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 4,739 граммов, в значительном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство МДА (тенамфетамин) массой не менее 11,256 граммов, в крупном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство МДА (тенамфетамин) и наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), общей массой не менее 1,304 граммов, в значительном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство Мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 22,9 граммов; 

- вещество, содержащее в своём составе психотропное вещество – Амфетамин, массой не менее 31,66 граммов, в крупном размере, ФИО1 и другое лицо №, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, зарегистрированными в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймами «Pirras» и «Печенька», продолжили незаконно хранить в салоне автомобиля «Тойота Королла Спасио», государственный регистрационный знак № региона в целях последующего незаконного сбыта с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», группой лиц по предварительному сговору в значительном и крупном размерах до момента задержания другого лица №1 и ФИО1 и изъятия их из незаконного оборота. 

Кроме того, реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном и крупном размерах в период до 20.06.2017, неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras» и неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька», действуя группой лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО1 и другим лицом №1, у неустановленного лица, неустановленным в ходе следствия способом, приобрели наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 4,997 граммов, в значительном размере, оборот которого в Российской Федерации запрещен, поместив указанное наркотическое средство неустановленным способом в «тайник-закладку», находящуюся на территории Инюшенского парка 

<

адрес> на участке со следующими GPS координатами – 54.996584 и 83.002534. 

Так как количество приобретённого наркотического средства гашиш (анаша, смола каннабиса) превышает 2,0 граммов, то на основании Постановления Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (список 1), размер является значительным. 

Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, группой лиц по предварительному сговору в значительном и крупном размерах, в период до ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, зарегистрированное в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Печенька», действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом, зарегистрированным в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймом «Pirras» и другое лицо №, в целях незаконного сбыта указанных наркотических средств и психотропных сообщило ФИО1 о местонахождении указанных «тайников-закладок» в сети «Интернет» в программе «Wickr Me», поручив забрать их. 

В продолжении реализации преступного умысла, ФИО1 и другое лицо №, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, зарегистрированными в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймами «Pirras» и «Печенька», по указанию последнего, 21.06.2017 в период до 16 часов 00 минут в вышеуказанном месте забрали вышеуказанные наркотические средства став незаконно хранить их в салоне автомобиля «Тойота Королла Спасио», государственный регистрационный знак У № региона в целях последующего незаконного сбыта группой лиц по предварительному сговору в значительном и крупном размерах до момента задержания другого лица № и ФИО1 и изъятия их из незаконного оборота. 

21.06.2017 около 18 часов 00 минут, другое лицо №1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, зарегистрированными в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймами «Pirras» и «Печенька» и ФИО1, незаконно сохраняя в салоне автомобиля «Тойота Королла Спасио», государственный регистрационный знак № региона наркотические средства и психотропное вещество, а именно: 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 60,81 граммов, в крупном размере; 

- гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 9,736 граммов, в значительном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство МДА (тенамфетамин) массой не менее 11,256 граммов, в крупном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство МДА (тенамфетамин) и наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), общей массой не менее 1,304 граммов, в значительном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство Мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 22,9 граммов, в крупном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе психотропное вещество – Амфетамин, массой не менее 31,66 граммов, в крупном размере, переместил их от Инюшенского парка Октябрьского района г. Новосибирска до дома 12 по ул. Горская Ленинского района г. Новосибирска, где было задержано, а приобретенные наркотические средства и психотропное вещество в период до 12.05.2017 и в период до 20.06.2017 были изъяты из незаконного оборота. 

В результате совместных преступных действий неустановленные лица, зарегистрированные в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймами «Pirras» и «Печенька» в целях осуществления умысла на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в значительном и крупном размерах приобрели наркотические средства и психотропное вещество в крупных и значительных размерах, которые в целях дельнейшего незаконного сбыта передали ФИО1 и другому лицу №1. В свою очередь, другое лицо №1 расфасовало указанные наркотические средства, часть из которых совместно с ФИО1 поместило в «тайники-закладки», став там их незаконно хранить в целях последующего незаконного сбыта через интернет - магазин «USA shop», находящейся на торговой площадке «RAMP», зарегистрированной в сети «Интернет», а оставшееся продолжили незаконно хранить в салоне автомобиля «Тойота Королла Спасио», государственный регистрационный знак № региона.

Однако довести до конца преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, а именно: 

- вещества, содержащего в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 73,978 граммов, в крупном размере; 

- гашиша (анаши, смолы каннабиса), массой не менее 33,815 граммов, в крупном размере; 

- вещества, содержащего в своём составе наркотическое средство МДА (тенамфетамин) массой не менее 11,256 граммов, в крупном размере; 

- вещества, содержащего в своём составе наркотическое средство МДА (тенамфетамин) и наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), общей массой не менее 1,304 граммов, в значительном размере; 

- вещества, содержащего в своём составе наркотическое средство Мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 22,9 граммов, в крупном размере;

- вещества, содержащего в своём составе психотропное вещество – Амфетамин, массой не менее 60,378 граммов, в крупном размере, неустановленные лица, зарегистрированные в сети «Интернет» в программе «Wickr Me» под никнеймами «Pirras» и «Печенька», ФИО1 и другое лицо №1 не смогли по не зависящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 и другое лицо №1 были задержаны, а указанные наркотические средства были изъяты из незаконного оборота. 

21.06.2017 в период с 18 часов 22 минут до 18 часов 30 минут, около дома 12 по ул. Горская в Ленинском районе г. Новосибирска в ходе досмотра автомобиля марки «Тойота Спасио», государственный регистрационный знак № регион, принадлежащего другому лицу №, были обнаружены и изъяты наркотические средства и психотропное вещество, а именно: 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 60,81 граммов, в крупном размере; 

- гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 9,736 граммов, в крупном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство МДА (тенамфетамин) массой не менее 11,256 граммов, в крупном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство МДА (тенамфетамин) и наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), общей массой не менее 1,304 граммов, в значительном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство Мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 22,9 граммов, в крупном размере; 

- вещество, содержащее в своём составе психотропное вещество – Амфетамин, массой не менее 31,66 граммов, в крупном размере. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 59 минут до 15 часов 09 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016335, 82.989643, а именно: на стыке бордюров в земле, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом общей массой 0,802 грамма, содержащим в своем составе психотропное вещество – Амфетамин. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 29 минут до 14 часов 39 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016329, 82.989519, а именно: в земле у булыжника вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом общей массой 0,812 грамма, содержащим в своем составе психотропное вещество – Амфетамин. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 39 минут до 14 часов 49 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016335, 82.989643, а именно: в земле на углу бетонной стены вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом общей массой 0,725 грамма, содержащим в своем составе психотропное вещество – Амфетамин. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 49 минут до 14 часов 59 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016335, 82.989643, а именно: на стыке бордюров в земле вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом общей массой 0,749 грамма, содержащим в своем составе психотропное вещество – Амфетамин. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 09 минут до 15 часов 19 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.01654, 82.989149, а именно: под кирпичом в земле вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом общей массой 2,741 граммов, содержащим в своем составе психотропное вещество – Амфетамин. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 19 минут до 14 часов 29 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016329, 82.989519, а именно: у трещины в бетонном заборе в земле вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом общей массой 0,716 грамма, содержащим в своем составе психотропное вещество – Амфетамин. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 09 минут до 14 часов 19 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.015809, 82.990979, а именно: на углу бетонного забора вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом общей массой 0,628 грамма, содержащим в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин). 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 55 минут до 17 часов 05 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016202, 82.991788, а именно: на краю бетонного блока вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 1,04 граммов, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса). 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 33 минут до 16 часов 43 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016272, 82.991784, а именно: под деревом на стыке бордюров вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,84 грамма, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса). 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 44 минут до 16 часов 54 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016202, 82.991788, а именно: на краю бетонного блока вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,74 грамма, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса). 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 22 минут до 16 часов 32 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016272, 82.991784, а именно: у края бордюра вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 1,12 граммов, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 06 минут до 17 часов 16 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016066, 82.991585, а именно: справа от трубы вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,76 грамма, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса). 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 11 минут до 16 часов 21 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016396, 82.98941, а именно: у края бетонного блока вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 2,09 граммов, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 00 минут до 16 часов 10 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016136, 82.991824, а именно: у железной конструкции вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 2,01 граммов, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса). 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 40 минут до 13 часов 50 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016066, 82.991585, а именно: в 10 см., от бордюра в земле вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 1,101 граммов, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса). 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 50 минут до 14 часов 00 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016016, 82.991706, а именно: на металлическом основании грузового прицепа (на магните) вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 1,021 граммов, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 00 минут до 15 часов 10 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.033925, 82.964918, а именно: в земле, слева, в начале металлического гаража, расположенного вблизи 

<

адрес> по ул. ФИО3 

<

адрес> был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,715 грамма, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 00 минут до 14 часов 10 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.015863, 82.991324, а именно: на нижнем креплении бетонного забора вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,809 грамма, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 50 минут до 15 часов 00 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.033846, 82.965027, а именно: у бетонного основания металлического гаража, находящегося вблизи 

<

адрес> по ул. ФИО3 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 1,062 граммов, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса). 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 40 минут до 14 часов 50 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.033712, 82.965086, а именно: под бетонным основанием у металлического гаража, находящегося вблизи 

<

адрес> по ул. ФИО3 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,821 граммов, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 10 минут до 14 часов 20 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.015767, 82.990903, а именно: на углу бетонного забора, вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,950 грамма, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса). 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 15 минут до 19 часов 23 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.046558, 82.970793, а именно: в отверстии металлического гаража, по 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом, массой не менее 2,812 граммов, содержащим в своем составе психотропное вещество - Амфетамин. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 09 минут до 18 часов 19 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.01654, 82.989149, а именно: у стыка бордюров, расположенных вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес> был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 2,755 граммов, содержащим в своем составе психотропное вещество - Амфетамин.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 23 минут до 18 часов 33 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016433, 82.989228, а именно: у края бетонного блока, расположенного вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-ой 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 2,818 граммов, содержащим в своем составе психотропное вещество - Амфетамин.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 38 минут до 18 часов 48 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016441, 82.989399, по вблизи корпуса 5 

<

адрес> ул. 2-й 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 2,706 граммов, содержащим в своем составе психотропное вещество - Амфетамин.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 26 минут до 19 часов 35 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.046548, 82.970996, у пенька, по 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 2,755 граммов, содержащим в своем составе психотропное вещество - Амфетамин.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 50 минут до 18 часов 58 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.016441, 82.989399, а именно: у опоры забора вблизи корпуса 5 

<

адрес> по ул. 2-й 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 2,809 граммов, содержащим в своем составе психотропное вещество - Амфетамин.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 38 минут до 19 часов 48 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.046548, 82.970996, а именно: под кирпичами по 

<

адрес> был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 2,763 граммов, содержащим в своем составе психотропное вещество – Амфетамин.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 05 минут до 17 часов 15 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.006255, 82.962161, а именно: в двадцати метрах от 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес> в трубе опоры газовой трубы, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,947 грамма, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 30 минут до 16 часов 35 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.005985, 82.965644, а именно: в отверстии гаража на магните, находящемся в шестидесяти метрах от 

<

адрес> ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,965 грамма, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 50 минут до 17 часов 00 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.006252, 82.962404, а именно: под металлическим забором на магните, в десяти метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 1,015 граммов, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 40 минут до 16 часов 45 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.006441, 82.962924, а именно: на магните металлической трубе находящейся в 30 метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,973 грамма, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 00 минут до 16 часов 10 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.005676, 82.965534, а именно: в кустах у столба находящегося в 30 метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 1,078 граммов, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 15 минут до 16 часов 25 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.005814, 82.966081, а именно: на магните в отверстии гаража находящегося в 30 метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,892 грамма, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 35 минут до 15 часов 45 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.03693, 82.972639, а именно: прикопанный на углу бетонного блока находящегося в 20 метрах от 

<

адрес> по ул. ФИО3 в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 2,280 граммов, являющимся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 09 минут до 15 часов 19 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.04619, 82.971389, а именно: в пачке сигарет под бетонным блоком, находящемся в 100 метрах от 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 2,755 граммов, содержащим в своем составе психотропное вещество – Амфетамин.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 15 минут до 15 часов 23 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.983971, 82.984056, а именно: в земле у основания бетонного столба в сорока метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,596 грамма, содержащим в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 03 минуты до 15 часов 13 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.983535, 82.983789, а именно: в земле у основания столба у моста в шестидесяти метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,578 грамма, содержащим в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 53 минут до 15 часов 01 минуты, на участке местности с GPS-координатами 54.982929, 82.982978, а именно: в земле у основания правого столба под мостом в ста сорока пяти метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,574 грамма, содержащим в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 43 минут до 14 часов 51 минуты, на участке местности с GPS-координатами 54.983062, 82.983153, а именно: в земле у основания нижней ступеньки в ста сорока метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,850 грамма, являющийся наркотическим средством Гашиш (анаша, смола каннабиса).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 20 минут до 14 часов 29 минуты, на участке местности с GPS-координатами 54.982798, 82.982422, а именно: в земле под булыжником в ста метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,582 грамма, содержащим в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 25 минут до 15 часов 33 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.983971, 82.984056, а именно: в земле у основания правого угла бетонного блока в сорока пяти метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,591 грамма, содержащим в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 31 минуты до 14 часов 40 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.982806, 82.982428, а именно: в земле у основании бетонного столба в ста шестидесяти метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,609 грамма, содержащим в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 55 минут до 16 часов 04 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.998291, 82.951383, а именно: в земле у основания дерева, находящегося у белого гаража, находящегося в пятидесяти метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,434 грамма, содержащим в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 21 минуты до 15 часов 30 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.993726, 82.961207, а именно: в земле в притык к стене у разрушенного здания, находящегося в пятистах метрах от 

<

адрес> по 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,620 грамма, содержащим наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 10 минут до 15 часов 19 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.994642, 82.962669, а именно: в земле у опоры забора находящегося слева от гаража № А 333, находящегося в двухсот пятидесяти метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,608 грамма, содержащим наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 10 минут до 16 часов 20 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.998175, 82.951268, а именно: в земле у булыжника находящегося в двух метрах от гаража с надписью «Телепузик», находящегося в шестидесяти метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,437 грамма, содержащим в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 20 минут до 16 часов 26 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.998175, 82.951268, а именно: в земле у левого основания бетонной плиты в гаражах, находящихся в шестидесяти метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,496 грамма, содержащийм в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 32 минут до 15 часов 41 минуты, на участке местности с GPS-координатами 54.993442, 82.960803, а именно: в земле у правого основания бетонного блока, находящихся в пятистах пятидесяти метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,618 грамма, содержащим в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 27 минут до 16 часов 37 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.998291, 82.951383, а именно: в земле между бетонными блоками, находящимися в двадцати метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,401 грамма, содержащим в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин). 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 10 минут до 19 часов 20 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.986487, 82.986012, а именно: прикопан в упор к опоре на углу забора, находящегося в тридцати пяти метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,600 грамма, содержащим в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 30 минут до 19 часов 40 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.987579, 82.984346, а именно: прикопан у дерева, находящегося в двадцати пяти метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,602 грамма, содержащим в своем составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 20 минут до 19 часов 30 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.987107, 82.986016, а именно: в отверстии в пенопласте, находящегося в двадцати метрах от 

<

адрес> переулка в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,597 грамма, содержащим в своём составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 00 минут до 19 часов 10 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.986415, 82.986001, а именно: в трубе, находящейся в пятидесяти метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,595 грамма, содержащим в своём составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 05 минут до 11 часов 15 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.999052, 82.955451, а именно: в земле между ветками дерева, находящегося в тридцати метрах от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,484 грамма, содержащим в своём составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 25 минут до 12 часов 35 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.023988, 82.970403, а именно: у столба металлической ограды, по адресу: 

<

адрес>. 2, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом, массой 0,479 граммов, содержащим в своём составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 50 минут до 12 часов 00 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.998227, 82.957165, а именно: у стыка бордюров, находящегося в 60 метрах от 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом, массой 0,637 грамма, содержащим в своём составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 10 минут до 12 часов 20 минут, на участке местности с GPS-координатами 55.023988, 82.970403, а именно: у металлической вышки, находящейся по адресу: 

<

адрес> был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,465 грамма, содержащим в своём составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 35 минут до 11 часов 45 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.99878, 82.957187, а именно: у гаража на расстоянии 55 метров от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,474 грамма, содержащим в своём составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 20 минут до 11 часов 30 минут, на участке местности с GPS-координатами 54.99878, 82.957187, а именно: у второго гаража слева, находящегося на расстоянии 50 метров от 

<

адрес> в ФИО6 

<

адрес>, был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом массой 0,463 грамма, содержащим в своём составе наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин).

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в предъявленном ему обвинении признал полностью, согласился с предъявленным обвинением, подтвердил факт заключения им досудебного соглашения о сотрудничестве в присутствии защитника, факт добровольности заключения указанного соглашения и пояснил, что осознает характер и последствия заключения им соглашения о сотрудничестве, и что по данному вопросу консультировался с защитником. Кроме того, подсудимый ФИО1 сообщил суду, какое содействие следствию им оказано и в чем именно оно выразилось, указав, что он дал подробные показания о месте и обстоятельствах совершения преступления. 

В судебном заседании государственный обвинитель Федосеева Е.В. удостоверила полноту и правдивость сведений, сообщенных ФИО1 при выполнении им обязательств в рамках заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве и указала на характер и пределы содействия ФИО1 в раскрытии и расследовании преступления, совершенного в соучастии с другими лицами, которое заключалось в даче им полных, правдивых показаний по существу обвинения; дачи показаний о преступной деятельности соучастника преступления ФИО11, указаны места хранения наркотических средств, логины и пароли программ в интернете, использованные им и ФИО11 при осуществлении преступной деятельности, связанной с незаконным оборотом наркотических средств; сообщил информацию об иных лицах, занимающихся совместно с ним и ФИО11 сбытом наркотиков. 

Государственным обвинителем в судебном заседании также указано на значение сотрудничества с подсудимым ФИО1, которое способствовало полному и объективному установлению всех обстоятельств инкриминируемого ему и другим участникам. 

Государственным обвинителем подтверждена возможность рассмотрения дела в особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Подсудимый ФИО1 и его защитник Юзжалина Н.С. также ходатайствовали о рассмотрении дела в особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения. 

Суд, выслушав участников процесса, изучив материалы уголовного дела, удостоверившись, что подсудимым ФИО1 соблюдены все условия и выполнены все обязательства в рамках заключенного с ним досудебного соглашения о сотрудничестве, приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, а потому может быть постановлен обвинительный приговор в порядке ст. 317.7 УПК РФ.

В ходе судебного разбирательства участвующий в судебном заседании государственный обвинитель Федосеева Е.В. просила исключить из обвинения ФИО1 квалифицирующий признак – «с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», поскольку по делу не установлены обстоятельства сбыта наркотических средств приобретателям посредством сети «Интернет», а по делу установлено, что ФИО1 посредством сети «Интернет» связывался с лицами, с которыми вступил в предварительный сговор.

Суд учитывает, что изменение обвинения государственным обвинителем в судебном разбирательстве не ухудшает положение подсудимого и не нарушает его право на защиту.

С учетом позиции государственного обвинителя, которая является обоснованной и мотивированной, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч.3 ст.30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, как покушение, то есть умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, психотропных веществ, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым ФИО1 преступления, которое отнесено уголовным законом к категории особо тяжких преступлений, посягающего на здоровье населения и общественную нравственность, обстоятельства, в силу которых преступление не было доведено до конца, а также данные о его личности, учитывает обстоятельства, смягчающие его наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Также в соответствии со ст. 67 УК РФ, суд учитывает характер и степень фактического участия ФИО1 в совершении преступления, совершенного в соучастии, значение этого участия для достижения цели преступления, его влияние на характер и размер причиненного и возможного вреда. 

Данные о личности ФИО1 свидетельствуют о том, что он ранее не судим и к уголовной ответственности не привлекался, он проживал с семьей, не официально трудился, по месту жительства характеризуется положительно, на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит. 

Согласно заключению эксперта № от 17.08.2017 ФИО1 обнаруживает психическое расстройство в форме эмоционально неустойчивого расстройства личности. Об этом свидетельствует его анамнез и результаты настоящего психолого-психиатрического обследования, выявившего у него грубую и стойкую позицию безответственности и пренебрежения социальными нормами, неспособность испытывать чувство вины и извлекать пользу из жизненного опыта и наказания, низкую толерантность к фрустрации, ярко выраженную тенденцию к импульсивным действиям, без учета последствий в сочетании с неустойчивым настроением. Однако указанное психическое расстройство выражено у ФИО1 не столь значительно и не лишало его возможности в момент совершения преступления в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В период совершения противоправных действий ФИО1 не обнаруживал признаков временного болезненного расстройства психической деятельности. В принудительных мерах медицинского характера он не нуждается. Синдромом зависимости от каких-либо наркотических средств (наркоманией) и от алкоголя (хр.алкоголизмом) ФИО1 не страдает (том № л.д. 209-211). 

С учетом выводов экспертов, поведения ФИО1 до, во время и после совершения преступления, а также в судебном заседании, суд признаёт его вменяемым.

Из представленных медицинских документов известно, что родители ФИО1 – ФИО13 и ФИО14 имеют хронические заболевания (том 13 л.д. 17-22). 

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами суд считает признание вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, совершение преступления впервые, написание явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников данного преступления, положительные характеристики, наличие хронических заболеваний у его родителей. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено. 

Суд не усматривает оснований для признания в качестве обстоятельства, отягчающего наказание ФИО1 совершение им преступления в состоянии опьянения, учитывая, что нахождение его в состоянии опьянения было установлено только в день его задержания, а также ввиду отсутствия объективных данных, свидетельствующих о влиянии состояния опьянения на поведение ФИО1 во время совершения преступления. Кроме этого, суд учитывает данные о личности подсудимого, который на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, положительно характеризуется, мотивом совершения преступления явились корыстные побуждения. 

Учитывая конкретные обстоятельства дела, исходя из тяжести, характера и направленности совершенного ФИО1 преступления, посягающего на здоровье населения, конкретных обстоятельств содеянного и данных о личности подсудимого, суд считает необходимым назначить ему наказание в соответствии со ст.ст. 60, 61, ч. 3 ст. 66, ч. 2 ст. 62 УК РФ в виде лишения свободы, приходя к выводу, что только такая мера может обеспечить его исправление, восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения новых преступлений. При этом, суд не находит оснований для применения ст. 73 УК РФ, то есть назначения условного осуждения.

Суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением, а равно и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, и не считает возможным назначить ФИО4 наказание с применением ст. 64 УК РФ. 

Оснований для изменения в отношении подсудимого категории совершенного им преступления на менее тяжкую в порядке ч.6 ст.15 УК РФ, учитывая фактические обстоятельства совершения им преступления и степени его общественной опасности, не имеется. 

При назначении наказания суд учитывает положения ч. 3 ст. 66 УК РФ, в соответствии с которыми срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного статьей Особенной части УК РФ за оконченное преступление. 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает также, что в соответствии с ч. 2 ст. 62 УК РФ, в случае заключения досудебного соглашения о сотрудничестве, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств, срок или размер наказания не могут превышать половины максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ.

Санкция ч.4 ст.228.1 УК РФ предусматривает наказание в виде лишения свободы на срок от десяти до двадцати лет с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до двадцати лет или без такового и со штрафом в размере до одного миллиона рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до пяти лет либо без такового.

Применяя положения ст.66 ч.3 и ст.62 ч.2 УК РФ, срок наказания составит 7 лет 6 месяцев лишения свободы, однако, судом наряду с обстоятельствами, указанными в ч. 2 ст. 62 УК РФ (явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников данного преступления), установлены и другие смягчающие наказание ФИО1 обстоятельства и не установлено отягчающих обстоятельств, поэтому суд назначает ему наказание ниже верхнего предела, ограниченного положениями этой нормы.

Суд полагает возможным не назначать ФИО1 дополнительное наказание в виде штрафа, учитывая его материальное положение. Также отсутствуют основания для назначения дополнительного наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью. 

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание лишения свободы ФИО1 следует назначить в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства по уголовному делу надлежит хранить до принятия решения по уголовному делу №. 

В ходе судебного следствия достоверно установлено, что фактически ФИО1 был задержан сотрудниками полиции 21.06.2017, поэтому именно с этой даты следует зачесть время содержания ФИО5 под стражей в срок наказания.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.308, 309, 317.7 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, за которое назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет 5 (пять) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Срок наказания ФИО1 исчислять с 15 мая 2018 года. Зачесть в срок наказания время содержания ФИО1 под стражей с даты фактического задержания - с 21 июня 2017 года по 14 мая 2018 года включительно.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить в виде заключения под стражу с содержанием в ФКУ СИЗО-1 ГУФСИН России по Новосибирской области.

Вещественные доказательства по уголовному делу хранить до принятия решения по уголовному делу №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Новосибирского областного суда в течение 10 суток со дня провозглашения путем подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления через Ленинский районный суд г. Новосибирска, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня получения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления, затрагивающего его интересы, осуждённый вправе участвовать в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чём следует указать в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобу, представление, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья (подпись) Е.В.Лукаш